PEDIDO DE INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Governador Renato Casagrande

Autor: Juscelino Henck

Exmo. Senhor Presidente e Membros da Mesa Diretora do Poder Legislativo Municipal
de Baixo Guandu/ES.

O Vereador que este subscreve, com fulcro no art. 114, da Resolução nº, 016/90,
(Regimento Interno), a INDICAÇÃO ao  Governador Renato Casagrande, Deputado
Estadual Dary Pagung e Diretor do DER Freitas, a reforma do REVSOL da ES 165, entre
Baixo Guandu e o Distrito de Ibituba, com o produto CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado
Quente), tendo em vista as péssimas condições que se encontra o REVSOL.

JUSTIFICATIVA

Existe uma grande necessidade de que este poder Legislativo interceda junto aos
órgãos responsáveis pelos moradores de nossa cidade o artigo 5º da Constituição Federal
de 1988 estabelece que O direito de ir e vir é um direito fundamental que garante a liberdade
de locomoção de qualquer pessoa, desde que respeitadas as limitações impostas por lei e o
país esteja em tempos de paz. Neste Caso o Estado é responsável por promover o
ordenamento territorial e implantar políticas de infraestrutura das estradas para garantir o
direito de ir e vir.

O pedido é uma demanda dos moradores de nosso Interior.

Câmara Municipal de Baixo Guandu/ES, “Plenário Monsenhor Alonso Leite”, aos 6 de
dezembro de 2024.

Juscelino Henck

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003500330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003500330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Vereador autor

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003500330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003500330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003500330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / b a i x o g u a n d u . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003500330037003A005000

Assinado eletronicamente por Juscelino Henck em 06/12/2024 11:44

Checksum: 16F78741D46911CB55D2A2AF074AEC93CAE227BFB186902FDA27F555F077B039

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003500330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.